perficialur, distributionem quoque temporis

tam matutini quam pomeridiani, et vacatio-

nes per hebdoma'das et annum ; ita tamen

ut neque horarum canonicarum et sacrae

liturgiae tempora, aliaque monastica exer-

citia, a communi regulà et constitutionibus

praescripta, perturbentur, neque vires stu-

dentium aut magistrorum opprimantur.

vi. Quolibet mense disputatio publica fiat,

et bis in anno examen ; diebus autem domi-

nicis habeantur collationes vel de Sacra Scri-

pturà, vel de casibus conscientiae, aut con-

troversiis in Oriente vigentibus adv.ersus

schismaticos, haereticos et infideles iuxta

directionem praefecti studiorum.

vii. Praeter syriacam et arabicam linguam, siuJium ìin-

quas necessario caliere debent, curabunt rum.
1"" sacra "

etiam discere hebraicam, graecam etlatinam,

ut sacras Scripturas et patres doctoresque

legere atque interpretari valeant.

vm. Omnia ad studium necessaria subsi-

dia ab abbate studenlibus procurentur. Stu-

denles vero curent : primo, ut animi puri-

tatem et rectam in studiis intentionem ha-

beant ; secundò, ut fervor studiorum non

extinguat aut minuat amorem solidarum

virtutum ; tertió, ut iis facultatibus operam

dent, eosque audiant magistros, quos abbas

destinabit
;

quarto , ut horas , studio tam

communi quam privato attributas, diligenter

observent; quinto, ut si magistros studiorum

causa convenire debent, horam certam ab

abbate destinatam habeanl, extra quam ilio-

rum cellas sine peculiari facultate nonadeant.

ix. In nostra Congregalione nullus gradus Magistris rero

aut praerogativa magistris aliisve debelnr, J""t-™m
P
conc«-

sed solum abbati generali; hegumenis et di -

abbatibus provinciaruin atque monasterio-

rum, donec in eà dignilate fuerint; postea

sacerdotibus professis iuxta tempus profes-

sionis ; deinde clericis item professis ; ac

postremo laicis. Abbas tamen generalis cu-

rabit
,
prò laborum et meritorum ratione

,

tam magistros quam alios quoscumque sa-

cerdoles monachos remunerari eos vel mo-
nasteriis praeficiendo, vel ab oneribus quae

iunioribus imponi solent, eximendo.

x. Nemo ex monachis librum aliquem, Nihii scribeu-
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dum, vei pubii- aut tractatum , aut orationem , sive concio-

suRoTbiì'ate!" nem scribat, nisi consulto abbate, qui opus

per se legat, aut alicui ex magistris legen-

ilum committat. Illud autem in publicum

prodire aut typis imprimi non licebit, nisi

prius ab abbate generali et episcopo, aut

reverendissimo domino patriarcha probatum

fuerit.

Cap. V. — De sacerdolìbus.

i. Quae de disciplina religiosa et institu-

to nostro servanda omnibus proposita sunt,

ea sacerdotes prò ralione sui gradus sibi

praecipue dieta existiment et observent.

il. Divinum officium nitantur attente, de-

vote et opportuno tempore recitare , et ad

chorum cum ceteris convenire statutis ho-

ris : caeremonias sacrae liturgiae aliarum-

que ecclesiasticarum functionum accurate

discant et observent, sintque hac in re uni-

formes , patriarcbalem sibi ecclesiam tam-

quam norraam proponentes : cantus etiam'

ecclesiasticos calleant. Sic demum in litur-

gia divinisque officiis celebrandis pronun-

ciationem , cantum et quameuraque aliara

exteriorem actionem moderentur, ut non

minus aliorum aedificationi, quam propriae

devotioni serviant.

m. Curam animarum nemo ex nostris

' suscipiat , ncque in iis
,
quae parochorum

aut episcoporum iuris suni , se immisceat.

Si quando autem ab episcopo aut reveren-

dissimo domino patriarcha iussus fuerit ab-

bas monasterii, ut ipse vel aliquis mona-

chorum in monasterio , aut in vicinis sive

remotis locis populum doceat vel confessio-

nes audiat, aut alia quaecumque sacramenta

administret, ab eo facultalem in scriptis

habere curet.

De audiendis iv. Nemo ad confessiones nostrorum au-

confession'iH^. diendas accedat, nisi ab abbate deputatus,

qui simul intelligat quam facultatem ad hoc

munus habeat. Saecularium vero confessio-

nes nemo audiat, nisi obtentà episcopi li-

centià. Perspectos autem unusquisque ha-

beat casus reservatos tum reverendissimo

domino patriarchae et episcopo tum abbati

generali.

v. In casibus conscientiae, iisque prae-

sertim qui ad censuras , restitutiones et

Fluii. Uom. — Voi. XXIII 43

Aniroururo cura
non accipienda.
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casus reservatos pertinent, se se diligenter

exerceant, earumque rerum compendia et

brevem interrogandi methodum , et contra

singulorum peccatorum species remedia sa-

lutarla ex sacris praesertim canonibus com-

parare studeant , collationesque de praedi-

ctis inler se diebus festis habeant.

vi. Confessarti ita audiant poenitentes, ut

mutuum aspectum fugiant. Quod si locus non

erit huiusmodi ut tabula confessarium a

poenitente dividat , manu interposità inter

faciem propriam et poenitentem, qui ad la-

tus genua flectere debet, id praestabit. In

audiendis vero feminarum confessionibus

severos potius quam familiares se exhibeant,

ita tamen ut paterna quaedam et spirilualis

gravitas in eis eluceat. Nemini autem pete-

re aut accipere quidquam liceat, sive ab iis

quorum confessiones audiverit, sive ab aliis,

quod in pauperes distribuat, vel alteri sa-

tisfactionis nomine restituat , inscio et in-

consulto abbate.

vii. Qui vocantur ad eos iuvandos
,
qui De ministraudu

morti vicini sunt, ea in promplu habeant,
mlirn°' s '

quae eo tempore ad salutem animarum usui

esse possint. Caveant autem, ne quem ser-

monem de loco sepulturae in coemeterio

monasterii eligendo, aut de haereditate vel

eleemosynà monachis relinquendà infirmo

iniiciant.

vili. Nemo ex nostris ad ullam archipres-

byteri, periodeutae, aut chorepiscopi digni-

tatem se promoveri sinat, sed sacro presby-

teralus ordine contenti sint omnes, etiam

ahbates. Si vero reverendissimus dominus

patriarcha voluerit, abbates eam benedictio-

nem recipere polerunt.

Gap. VI. — De monachis laicis.

i. Intelligant omnes, primarium vocatio-

nis monaslicae finem esse inservire divinae

maiestali , et propriam salutem procurare,

illudque ministerium obire quod ex obe-

dientià sibi commissum fuerit. Contenti ergo

sint statu laicali, ad quem ipsos abbas et

monachorum congregalo destinaverit ; et

in praescripto sibi ministerio sic vitam

omnem exigant , ut sibi persuadeant se in

ea re obsequium praestare Creatori, ob cu-

ius amorem schema monasticum induerunt.
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De precibm il. Qui syriace legere et canere norunt

,

auicis d,cen -
divina officia in choro statis horis cum

ceteris persolvant. Qui vero arabice tantum,

horas diurnas et nocturnas ad usum laico-

rum compositas legant. Qui autem legere

nesciunt , certum precum vel psalmorum

numerum, ab abbate sibi praescriptum, ad

singulas boras memoriter recitare discant.

Qua in re ministerii uniuscuiusque ratio

habebitur, ac praesertim eorum qui in la-

boriosis exercitationibus occupantur
,
quip-

pe 1 qui vel prima luce monasterio ad opus

egrediuntur, vel usque ad vesperam regredi

nequeunt ; his enim, horarum loco, certas

precationes abbas constituet privatim reci-

tandas ; omnes tamen
,
qui legitimà causa

impediti non sunt, quotidie divinae liturgiae

intersint.

in. Postquam sui officii ministeriis satis-

fecerint, si quid vacui temporis superfuerit,

id totum in alias exercitationes spirituales

aut corporales impendant ; eiusque rei causa

abbatem adibunt , ut ipsius voluntatem ex-

quirant.

iv. Curent peculiari studio erga omnes

clericos, et praecipue in sacris ordinibus

existentes, respectum humilitatemque exhi-

bere, idque multo magis erga sacerdotalem

ordinem , sciantque, quod, etiamsi professi

sint , in sacris tamen functionibus cedere

debent clericis etiam novitiis , ecclesiastico

habitu indutis.

Laici ad omnes v. Quia tamen patres nostri, statu laicali

toqùam
S

abba- vel minoribus ordinibus aut diaconatu tan-
us eiigibiies. tum contenti , Deo serviisse , fratribusque

praefuisse noscuntur, ideo monachos laicos

vel clericos aut diaconos, scientià sufficienti

praeditos et regimini idoneos, non omnino

ab officiis , etiam insignibus , excludimus,

sed posse eos tam ab abbate generali et

congregalione hegumenorum, quam ab ab-

bate et congregatione monachorum , atque

etiam a congregatione generali eligi in he-

gumenos, oeconomos, procuratores et con-

sultore-;, et ad alias similes dignitates pro-

moveri, declaramus : hac tamen salva con-

ditione, ut nunquam in abbatem generalem

aut abbatem provinciae sive monasterii, qui

1 Male edit. Main. legit quique (r. t.).
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sacerdotes esse debent, eligantur. Qui autem

eo, quem diximus, modo electus fuerit he-

gumenus, intelligat sibi primum post sacer-

dotes locum convenire extra congregationes;

in congregationibus vero post hegumenos

sacerdotes, et ante omnes alios, etiam sa-

cerdotes.

vi. Caveant monachi laici , ne quid sibi

capiant, aut aliis dent, commodent, mittant,

aut quidquam huiusmodi faciant , absque

expressà licentià abbatis, aut eius qui operi

praeest.

vii. Librum nullum retinere aut legere iis

licebit sine abbatis licentià, cuius pruden-

tiae erit eos illis legendos assignare qui

magis ad spiritualem ipsorum profectum ex-

pedire videbuntur.

Cap. VII. — De ordine domestico et de hone-

state extra monasterium servandà.

i. In unoquoque monasterio distributio De h 0rjrnra

horarum in tabella describatur, et in ] co'
l ' 5lr ' l:"llion<1 '

patente ponatur, in qua secundum anni

tempora diligenter notentur horae chori, id

est vesperarum, completorii, nocturni, ma-

tutini cum tertià et sexlà atque nona ; itero

horae liturgiarum privatarum et solemnium
;

item horae prandii et coenae ; denique hora

operis manuum sive ministeriorum aut stu-

dii, et bora qua fratres cubitum eunt, usque

ad signum quo excitantur.

u. Ab abbate constituatur monachus, sive viearii mimil

vicarius , sive alius quicumque , cuius offi-

cium erit tempore orationi et reliquis exer-